

Kanda ApS

Mariane Thomsens Gade 2F, 9. 1, 8000 Aarhus C
CVR no. 33 59 03 69

Annual report for 2023

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 15.05.24

Lene Thirup Jensen
Dirigent



Company information etc.	3
Statement by the Executive Board and Board of Directors on the annual report	4
Independent auditor's report	5 - 7
Management's review	8
Income statement	9
Balance sheet	10 - 11
Statement of changes in equity	12
Notes	13 - 21

The company

Kanda ApS
Mariane Thomsens Gade 2F, 9. 1
8000 Aarhus C
Registered office: Aarhus kommune
CVR no.: 33 59 03 69
Financial year: 01.01 - 31.12

Executive Board

Kristian Too Andreassen

Board of Directors

Johnny Thomsen
Mik Henriksen
Lars Toftgaard
Rune Hven-Jensen

Auditors

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Subsidiarie

Kanda PTE. LTD., Singapore

Primary activities

The company's activities comprise of sales of technology and related consulting services.

Development in activities and financial affairs

In 2023, Kanda attracted a new equity investment of DKK 11m DKK from Ugly Duckling Ventures and other existing investors. UDV is a Copenhagen-based venture company dedicated to seed and pre-seed stage funding. A new Board of Directors was established in connection with this investment round. The new investment has been dedicated to a new strategy of developing a SaaS platform for delivering VR training for the wind industry, e.g. GWO courses, addressing the increasing demand for service technician training.

Kanda is driven as two profit and loss centers: one for the *agency business* serving large corporate customers with bespoke VR solutions and the *SaaS business*, a platform delivering GWO training as a VR service. The SaaS platform and content development have successfully achieved a world-leading quality and experience. We have seen increasing onboarding of service training centers in Europe, Asia, and the US. The training centers are the companies delivering the service training to the end user/service technicians based on the Kanda platform. Although a very positive signing of new training centers, in total, 9, has been signed, the revenue growth of the new SaaS business is taking longer than anticipated due to a long onboarding time. Therefore, measures have been taken to lower the cost base in Q1 2024 and adjust the go-to-market approach. We maintain our high confidence in our strategy and the market potential but realize that it takes time to grow revenue while disrupting the way training is delivered as a VR service.

The income statement for the period 01.01.23 - 31.12.23 shows a loss of DKK -3,448,526 against DKK -7,928,919 for the period 01.01.22 - 31.12.22. The balance sheet shows equity of DKK 8,002,345.

The management considers the net profit for 2023 to be as expected, given the high investment level in the new strategy and the higher sales & travel costs related to launching the SaaS business. In 2024, the focus is to grow the SaaS license revenue and develop further GWO training to offer our customers a more comprehensive product suite. In the agency business, the focus is to maintain sales and the good relationship and trust we enjoy with our large corporate customers. The financial business risks relate to cash generation, continued revenue growth in the SaaS business, and maintaining the 2023 activity level within the agency business.

Subsequent events

No important events have occurred after the end of the financial year.

Income statement

Note		2023 DKK	2022 DKK
	Gross profit	13,307,618	7,005,300
1	Staff costs	-16,624,756	-15,775,822
	Loss before depreciation, amortisation, write-downs and impairment losses	-3,317,138	-8,770,522
	Depreciation and impairments losses of property, plant and equipment	-112,245	-102,333
	Operating loss	-3,429,383	-8,872,855
2	Financial income	27,686	5,007
	Financial expenses	-46,829	-53,352
	Loss before tax	-3,448,526	-8,921,200
	Tax on loss for the year	0	992,281
	Loss for the year	-3,448,526	-7,928,919
	Proposed appropriation account		
	Retained earnings	-3,448,526	-7,928,919
	Total	-3,448,526	-7,928,919

ASSETS		31.12.23	31.12.22
		DKK	DKK
Note			
	Development projects in progress	4,786,396	0
3	Total intangible assets	4,786,396	0
	Other fixtures and fittings, tools and equipment	234,411	118,713
	Total property, plant and equipment	234,411	118,713
	Equity investments in group enterprises	12,747	12,747
	Deposits	141,347	136,194
	Total investments	154,094	148,941
	Total non-current assets	5,174,901	267,654
4	Work in progress for third parties	0	742,500
	Trade receivables	2,855,790	1,863,239
	Receivables from group enterprises	0	61,423
	Income tax receivable	0	992,281
	Other receivables	79,328	384,015
	Prepayments	673,483	165,275
	Total receivables	3,608,601	4,208,733
	Cash	2,842,160	0
	Total current assets	6,450,761	4,208,733
	Total assets	11,625,662	4,476,387

EQUITY AND LIABILITIES		31.12.23	31.12.22
		DKK	DKK
Note			
	Share capital	148,866	113,518
	Reserve for development costs	3,733,389	0
	Retained earnings	4,120,090	127,353
	Total equity	8,002,345	240,871
	Deferred income	23,436	0
	Total long-term payables	23,436	0
	Payables to other credit institutions	0	2,411,494
	Trade payables	1,349,197	131,353
	Other payables	1,719,861	1,435,604
	Deferred income	530,823	257,065
	Total short-term payables	3,599,881	4,235,516
	Total payables	3,623,317	4,235,516
	Total equity and liabilities	11,625,662	4,476,387

⁵ Contingent liabilities

⁶ Charges and security

Statement of changes in equity

Figures in DKK	Share capital	Share premium	Reserve for developmen t costs	Retained earnings	Total equity
Statement of changes in equity for 01.01.23 - 31.12.23					
Balance as at 01.01.23	113,518	0	0	127,353	240,871
Capital increase	35,348	11,174,652	0	0	11,210,000
Transfers to/from other reserves	0	-11,174,652	3,733,389	7,441,263	0
Net profit/loss for the year	0	0	0	-3,448,526	-3,448,526
Balance as at 31.12.23	148,866	0	3,733,389	4,120,090	8,002,345

	2023	2022
	DKK	DKK
1. Staff costs		
Wages and salaries	15,399,240	14,627,883
Pensions	564,303	548,905
Other social security costs	63,681	65,638
Other staff costs	597,532	533,396
Total	16,624,756	15,775,822
Average number of employees during the year	28	29

2. Financial income

Other financial income	27,686	5,007
Total	27,686	5,007

3. Intangible assets

Development projects in progress are comprised of a platform for virtual training and is expected to be completed in 2024.

	31.12.23	31.12.22
	DKK	DKK

4. Work in progress for third parties

Work in progress for third parties	0	742,500
Total work in progress for third parties	0	742,500

Work in progress for third parties is recognized in the balance sheet as:

Work in progress for third parties	0	742,500
Total	0	742,500

5. Contingent liabilities

Lease commitments

The company has concluded lease agreements with terms to maturity of 3 months and total lease payments of DKK 244k.

6. Charges and security

As security for debt to credit institutions of DKK 0k, a company charge has been provided comprising trade receivables nominal DKK 1,200k. The total carrying amount of the comprised assets is DKK 3.351k.

7. Accounting policies

GENERAL

The annual report is presented in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act (*Årsregnskabsloven*) for enterprises in reporting class B with application of provisions for a higher reporting class.

The accounting policies have been applied consistently with previous years.

In accordance with section 110 of the Danish Financial Statements Act, the company has not prepared consolidated financial statements.

Basis of recognition and measurement

Income is recognised in the income statement as earned, including value adjustments of financial assets and liabilities. All expenses, including depreciation, amortisation, impairment losses and write-downs, are also recognised in the income statement.

Assets are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow to the company, and the value of such assets can be measured reliably. Liabilities are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow from the company, and the value of such liabilities can be measured reliably. On initial recognition, assets and liabilities are measured at cost. Subsequently, assets and liabilities are measured as described for each item below.

On recognition and measurement, account is taken of foreseeable losses and risks arising before the date at which the annual report is presented and proving or disproving matters arising on or before the balance sheet date.

CURRENCY

The annual report is presented in Danish kroner (DKK).

On initial recognition, transactions denominated in foreign currencies are translated using the exchange rates applicable at the transaction date. Exchange rate differences between the exchange rate applicable at the transaction date and the exchange rate at the date of payment are recognised in the income statement as a financial item. Receivables, payables and other monetary items denominated in foreign currencies are translated using the exchange rates applicable at the balance sheet date. The difference between the exchange rate applicable at the balance sheet date and at the date at which the receivable or payable arose or was recognised in the latest annual report is recognised under financial income or expenses in the income statement. Fixed assets and other non-monetary assets acquired in foreign currencies are translated using historical exchange rates.

7. Accounting policies - continued -

LEASES

Lease payments relating to operating leases are recognised in the income statement on a straight-line basis over the lease term.

GRANTS

Grants are recognised when there is reasonable certainty that the grant conditions have been met and that the grant will be received.

Grants to cover expenses incurred are recognised on a proportionate basis in the income statement over the period in which the expenses eligible for grants are expensed. Grants are recognised under other operating income.

INCOME STATEMENT

Gross profit

Gross profit comprises revenue, work performed for own account and capitalised and other operating income and other external expenses.

Revenue

Income from the sale of services is recognised in the income statement in line with completion of services, which means that revenue corresponds to the selling price of the work performed for the year stated on the basis of the stage of completion at the balance sheet date (percentage of completion method).

Work performed for own account and capitalised

Work performed for own account and capitalised comprises cost of sales, wages and salaries and other internal expenses incurred during the year and included in the cost of self-constructed or self-produced intangible assets and property, plant and equipment.

Other operating income

Other operating income comprises income of a secondary nature in relation to the enterprise's activities, including rental income, negative goodwill and gains on the sale of intangible assets and property, plant and equipment.

7. Accounting policies - continued -

Other external expenses

Other external expenses comprise costs relating to distribution, sales and advertising and administration, premises and bad debts to the extent that these do not exceed normal write-downs.

Staff costs

Staff costs comprise wages and salaries as well as other staff-related costs.

Depreciation and impairment losses

The depreciation of property, plant and equipment aim at systematic depreciation over the expected useful lives of the assets. Assets are depreciated according to the straight-line method based on the following expected useful lives and residual values:

	Useful life, year	Residual value DKK
Other plant, fixtures and fittings, tools and equipment	3-7	0

The basis of depreciation is the cost of the asset less the expected residual value at the end of the useful life. Moreover, the basis of depreciation is reduced by any impairment losses. The useful life and residual value are determined when the asset is ready for use and reassessed annually.

Property, plant and equipment are impaired in accordance with the accounting policies referred to in the 'Impairment losses on fixed assets' section.

Other net financials

Interest income and interest expenses, foreign exchange gains and losses on transactions denominated in foreign currencies etc. are recognised in other net financials.

Tax on profit/loss for the year

The current and deferred tax for the year is recognised in the income statement as tax on the profit/loss for the year with the portion attributable to the profit/loss for the year, and directly in equity with the portion attributable to amounts recognised directly in equity.

7. Accounting policies - continued -

BALANCE SHEET

Intangible assets

Development projects in progress

Development projects are recognised in the balance sheet where the project aims at developing a specific product or a specific process, intended to be produced or used, respectively, by the company in its production process. On initial recognition, development projects are measured at cost. Cost comprises the purchase price plus expenses resulting directly from the purchase, including wages and salaries directly or indirectly attributable to the development projects until the asset is ready for use. Interest on loans arranged to finance development projects in the development period is not included in the cost. Other development projects and development costs are recognised in the income statement in the year in which they are incurred.

Development projects in progress are transferred to completed development projects when the asset is ready for use.

Development projects are subsequently measured in the balance sheet at cost less accumulated amortisation and impairment losses.

Gains or losses on the disposal of intangible assets are determined as the difference between the selling price, if any, less selling costs and the carrying amount at the date of disposal.

Property, plant and equipment

Property, plant and equipment comprise other fixtures and fittings, tools and equipment.

Property, plant and equipment are measured in the balance sheet at cost less accumulated depreciation and impairment losses.

Cost comprises the purchase price and expenses resulting directly from the purchase until the asset is ready for use. Interest on loans arranged to finance production is not included in the cost.

Property, plant and equipment are depreciated using the straight-line method based on useful lives and residual values, which are stated in the 'Depreciation and impairment losses' section.

7. Accounting policies - continued -

Gains and losses on the disposal of property, plant and equipment are determined as the difference between the selling price, if any, less selling costs and the carrying amount at the date of disposal less any costs of disposal.

Equity investments in group enterprises

Equity investments in subsidiaries are measured in the balance sheet at cost less any impairment losses. Transaction costs directly attributable to the acquisition are recognised in the cost of equity investments.

Gains or losses on disposal of equity investments are determined as the difference between the disposal consideration and the carrying amount of net assets at the time of sale, including non-amortised goodwill, as well as the expected costs of divestment or discontinuation. Gains and losses are recognised in the income statement under income from equity investments.

Impairment losses on fixed assets

The carrying amount of fixed assets which are not measured at fair value is assessed annually for indications of impairment over and above what is reflected in depreciation.

If the company's realised return on an asset or a group of assets is lower than expected, this is considered an indication of impairment.

If there are indications of impairment, an impairment test is conducted of individual assets or groups of assets.

If dividends are distributed on equity investments in subsidiaries exceeding the year earnings from the enterprise in question, this is considered an indication of impairment.

The assets or groups of assets are impaired to the lower of recoverable amount and carrying amount.

The higher of net selling price and value in use is used as the recoverable amount. The value in use is determined as the present value of expected net cash flows from the use of the asset or group of assets as well as expected net cash flows from the sale of the asset or group of assets after the expiry of their useful lives.

Impairment losses are reversed when the reasons for the impairment no longer exist.

7. Accounting policies - continued -

Receivables

Receivables are measured at amortised cost, which usually corresponds to the nominal value, less write-downs for bad debts.

Write-downs for bad debts are determined based on an individual assessment of each receivable if there is no objective evidence of individual impairment of a receivable.

Deposits recognised under assets comprise deposits paid to the lessor under leases entered into by the company.

Work in progress for third parties

Work in progress for third parties is measured at the selling price of the work performed less on-account invoicing made for each piece of work in progress.

The selling price is measured according to the stage of completion at the balance sheet date and total expected income from each piece of work in progress. The degree of completion for each piece of work in progress is normally calculated as the ratio between the resources spent and the total budgeted resource consumption. For some work in progress where the resource consumption cannot be used as a basis, the ratio between completed subactivities and the combined subactivities for the individual piece of work in progress is used instead. When the selling price of a piece of work in progress cannot be determined reliably, the selling price is measured at the lower of costs incurred and net realisable value.

The individual piece of work in progress is recognised under receivables or payables in the balance sheet depending on whether the net value of the selling price less prepayments received is positive or negative.

When it is likely that the total costs of the individual piece of work in progress will exceed total sales income, the total expected loss is recognised as a provision.

Prepayments

Prepayments recognised under assets comprise costs incurred in respect of subsequent financial years.

Cash

Cash includes deposits in bank account.

7. Accounting policies - continued -

Equity

An amount equivalent to internally generated development costs in the balance sheet is recognised in equity under reserve for development costs. The reserve is measured less deferred tax and reduced by amortisation and impairment losses on the asset. If impairment losses on development costs are subsequently reversed, the reserve will be restored with a corresponding amount. The reserve is dissolved when the development costs are no longer recognized in the balance sheet, and the remaining amount will be transferred to retained earnings.

Current and deferred tax

Current tax payable and receivable is recognised in the balance sheet as tax computed on the basis of the taxable income for the year, adjusted for tax paid on account.

Deferred tax liabilities and tax assets are recognised on the basis of all temporary differences between the carrying amounts and tax bases of assets and liabilities. However, deferred tax is not recognised on temporary differences relating to goodwill which is non-amortisable for tax purposes and other items where temporary differences, except for acquisitions, have arisen at the date of acquisition without affecting the net profit or loss for the year or the taxable income. In cases where the tax value can be determined according to different taxation rules, deferred tax is measured on the basis of management's intended use of the asset or settlement of the liability.

Deferred tax assets are recognised, following an assessment, at the expected realisable value through offsetting against deferred tax liabilities or elimination in tax on future earnings.

Deferred tax is measured on the basis of the tax rules and at the tax rates which, according to the legislation in force at the balance sheet date, will be applicable when the deferred tax is expected to crystallise as current tax.

Payables

Short-term financial payables are measured at amortised cost, normally corresponding to the nominal value of such payables. Other short-term payables are measured at net realisable value.

Deferred income

Deferred income under liabilities comprises payments received in respect of income in subsequent financial years.